PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЁПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      12.01.2012                                                                                                   № 14

О создании комиссии по проверкам использования земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Стёпанцевское Вязниковского района
Руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ                  "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации",            статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь      Уставом муниципального образования  Стёпанцевское Вязниковского          района  Владимирской  области, постановления Губернатора             Владимирской области от 14.04.2009 № 284, в целях наиболее                                 рационального управления и   распоряжения     земельными ресурсами,                                            п о с т а н о в л я ю:
            1. Создать комиссию проверкам использования земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Стёпанцевское и утвердить её состав согласно приложению.

            2. Считать утратившим силу постановление от 14.01.2010  № 2..

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                               О. Ю. Рябинина
Приложение

к постановлению Главы муниципального образования

                  от 12.01.2012  № 14
Состав
комиссии по проверкам использования земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Стёпанцевское.

Глухов Николай Иванович - зам. Главы администрации, председатель комиссии.
Кошкова Надежда Алексеевна – специалист 1 категории, секретарь комиссии.
Кузнецова Галина Евгеньевна - специалист 1 категории, зам. председателя
                                                       комиссии.
Члены комиссии:

Рябинина Ольга Юрьевна              - Глава муниципального образования
                                                            Стёпанцевское;

Щербакова Людмила Алексеевна – главный специалист администрации
                                                            муниципального образования Стёпанцевское;
Улова Фаина Аркадьевна              - староста деревни Буторлино;
Соколова Нина Юрьевна               - депутат Совета народных депутатов
                                                            муниципального образования Стёпанцевское;
Емелин Геннадий Васильевич      - староста деревни Китово;

Финева Валентина Николаевна    - председатель уличного комитета улицы

                                                           Совхозная пос. Стёпанцево.
Приложение № 2

к постановлению Главы муниципального образования

 от 14.01.2010 №  2

Положение
о комиссии по проверкам использования земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Стёпанцевское
1. Общие положения

1.1. Комиссия создана для принятия рекомендательных решений по управлению и распоряжению землями сельскохозяйственного назначения в случаях, установленных настоящим Положением или иными нормативными актами муниципального образования Стёпанцевское.

1.2. Комиссия является постоянно действующей при Главе муниципального образования.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы муниципального образования.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Рассмотрение вопросов, связанных с использованием земельных участков сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования Стёпанцевское.

2.2. Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц по вопросам данной категории земель.

2.3.Организация формирования рынка земельных участков сельскохозяйственного назначения.

2.4. Рассмотрение вопросов, связанных с возможным изменением разрешенного использования земельных участков данной категории.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

3.2. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии ведет председатель или заместитель председателя.

3.4. Досрочное прекращение членства в Комиссии может состояться:

- по заявлению члена Комиссии;

- по решению Главы  муниципального образования.

3.5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины её членов.

3.6 Решения Комиссии принимаются путем голосования. При равенстве голосов, голос председательствующего является решающим.

3.7. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, подписанным председателем и секретарем Комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

3.8. Решения Комиссии вступают в силу с даты их утверждения председателем Комиссии.

3.9. Комиссия ведет документацию, содержащую планы работы, протоколы заседаний и иные материалы, связанные с деятельностью Комиссии. Документы Комиссии хранятся в администрации.

3.10. Руководящий орган Комиссии:

3.10.1 Комиссию возглавляет председатель, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

3.10.2. Председатель Комиссии в рамках закрепленных за ним полномочий в соответствии с настоящим Положением осуществляет следующие функции:

- руководит деятельностью Комиссии;

- определяет порядок рассмотрения вопросов;

- выносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Комиссии;

- делегирует отдельные полномочия заместителю председателя Комиссии.

3.11. Секретарь Комиссии:

- по поручению председателя Комиссии и его заместителя формирует повестку дня заседания;

- оповещает членов Комиссии о созыве очередного заседания;

- информирует членов Комиссии о дне заседания за 3 дня до его проведения;

- оформляет протокол Комиссии;

- доводит конкретные поручения Комиссии до исполнителей.

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  СТЁПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ

      30. 03. 2009                                                                                             № 24

Об утверждении графика проведения государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, находящиеся в муниципальной собственности, за счет средств местного бюджета

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Уставом муниципального образования  Стёпанцевское Вязниковского района  Владимирской  области,              п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить график проведения государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, находящиеся в муниципальной собственности, за счет средств местного бюджета согласно приложению.

2. Заместителю Главы администрации, главному бухгалтеру администрации муниципального образования Стёпанцевское (С.Г.Ахметова) при формировании бюджета с 2009 года предусматривать средства на проведение государственного кадастрового учета земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, находящиеся в муниципальной собственности.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                Е.В.Кириков